
UCHWAŁA NR XXXI/244/2020 
RADY MIEJSKIEJ W ŻYWCU 

z dnia 29 października 2020 r. 

w sprawie rozpatrzenia wezwania do usunięcia naruszenia prawa w uchwale nr XVIII/121/2016 Rady 
Miejskiej w Żywcu z dnia 28 stycznia 2016 r. w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla 
publicznych i niepublicznych szkół, przedszkoli oraz innych form wychowania przedszkolnego 

prowadzonych na terenie Miasta Żywca przez osoby fizyczne i osoby prawne inne niż Miasto Żywiec, a także 
trybu i zakresu przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania udzielonej dotacji 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 w związku z art. 101 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 713)  w związku z art. 17 ust. 2 ustawy z dnia 7 kwietnia 2017 r. o zmianie 
ustawy – Kodeks postępowania administracyjnego oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 935) Rada Miejska 
w Żywcu uchwala co następuje: 

§ 1.  Rada Miejska w Żywcu nie uwzględnia wezwania do usunięcia naruszenia prawa w związku z uchwałą nr 
XVIII/121/2016 Rady Miejskiej w Żywcu z dnia 28 stycznia 2016 r. w sprawie trybu udzielania i rozliczania 
dotacji dla publicznych i niepublicznych szkół, przedszkoli oraz innych form wychowania przedszkolnego 
prowadzonych na terenie Miasta Żywca prze osoby fizyczne i osoby prawne inne niż Miasto Żywiec, a także trybu 
i zakresu przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania udzielonej dotacji. 

§ 2.  W wykonaniu niniejszej uchwały Przewodniczący Rady Miejskiej w Żywcu zawiadomi Wzywającego 
o stanowisku zajętym przez Radę.  

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Żywcu 

 
 

Jarosław Gowin 

Id: 02D237B4-6D97-4BA5-B2E1-970EDDC05056. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXI/244/2020 

Rady Miejskiej w Żywcu 

z dnia 29 października 2020 r. 

UZASADNIENIE 
 

do uchwały nr XXXI/244/2020 Rady Miejskiej w Żywcu z dnia 29 października 2020 r. w sprawie 
rozpatrzenia wezwania z dnia 22 września 2020 r. do usunięcia naruszenia prawa w związku z uchwałą nr 

XVIII/121/2016 Rady Miejskiej w Żywcu z dnia 28 stycznia 2016 r. w sprawie trybu udzielania i rozliczania 
dotacji dla publicznych i niepublicznych szkół, przedszkoli oraz innych form wychowania przedszkolnego 

prowadzonych na terenie Miasta Żywca przez osoby fizyczne i prawne inne niż Miasto Żywiec, a także trybu 
i zakresu przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystywania udzielonej dotacji 

Zgodnie z art. 101 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713) 
każdy którego interes prawny lub uprawnienia zostały naruszone uchwałą podjętą przez organ w sprawie 
administracji publicznej, może zaskarżyć uchwałę do sądu administracyjnego po bezskutecznym wezwaniu do 
usunięcia naruszenia prawa. Zasada ta dotyczy aktów podjętych przed dniem 1 czerwca 2017 r. 

Wzywający pismem z dnia 22 września 2020 r. ponownie wezwał Radę Miejską w Żywcu do usunięcia 
naruszenia prawa w związku z uchwałą nr XVIII/121/2016 Rady Miejskiej w Żywcu z dnia 28 stycznia 2016 r. 
w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych szkół, przedszkoli oraz innych 
form wychowania przedszkolnego prowadzonych na terenie Miasta Żywca przez osoby fizyczne i prawne inne 
niż Miasto Żywiec, a także trybu i zakresu przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania 
i wykorzystywania udzielonej dotacji. 

Należy zaznaczyć, że Wzywający w porównaniu do pierwszego wezwania do usunięcia naruszenia prawa 
z dnia 1 września 2020 r. w związku z w/przywołaną uchwałą, zmienił zakres stawianych zarzutów. 

Podobnie jak w pierwszym przypadku, zarzuty należy uznać za nieuzasadnione.

Id: 02D237B4-6D97-4BA5-B2E1-970EDDC05056. Podpisany Strona 1




